РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
Избирательная комиссия муниципального образования
городской округ Саранск

РЕШЕНИЕ

Мордовия Республикась                                                         Мордовия Республикась
ошень округонь Саранск муниципальнай                           ошонь округонь Саранск муниципальной
образованиять избирательнай                                              образованиянь кочкамонь
комисияц                                                                                       комиссиясь
Решениясь

от «7» сентября 2021 г.                                      				      № 01-02/199
г. Саранск
О внесении изменений в решение Избирательной комиссии муниципального образования городской округ Саранск
от 25 июня 2021 г. № 01-02/02 «О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета депутатов
городского округа Саранск седьмого созыва»

В соответствии со статьями 63, 73.1 Закона Республики Мордовия от 19 февраля 2007 года № 16-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия» Избирательная комиссия муниципального образования городской округ Саранск решила:
1. Внести в Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета депутатов городского округа Саранск седьмого созыва, утвержденный решением Избирательной комиссии муниципального образования городской округ Саранск от 25 июня 2021 г.           № 01-02/02 «О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета депутатов городского округа Саранск седьмого созыва», следующие изменения:
в строке 55 слова «со дня предоставления в ИКМО списка кандидатов до ноля часов за сутки до дня голосования до ноля часов 18 сентября              2021 г» заменить словами «со дня предоставления в ИКМО списка кандидатов до ноля часов по местному времени дня, предшествующего дню голосования, а в случае принятия предусмотренного частями 1 или 2 статьи 73.1 Закона РМ решения о голосовании в течение нескольких дней подряд - в ноль часов по местному времени первого дня голосования до ноля часов 17 сентября 2021 г.»;
в строке 56 слова «со дня предоставления кандидатом в ИКМО заявления о согласии баллотироваться до ноля часов за сутки до дня голосования до ноля часов 18.09.2021 г.» заменить словами «со дня предоставления кандидатом в ИКМО заявления о согласии баллотироваться до ноля часов по местному времени дня, предшествующего дню голосования, а в случае принятия предусмотренного частями 1 или 2 статьи 73.1 Закона РМ решения о голосовании в течение нескольких дней подряд - в ноль часов по местному времени первого дня голосования до ноля часов 17 сентября 2021 г.»;
в строке 57 слова «со дня принятия решения о выдвижении кандидата, списка кандидатов до ноля часов за сутки до дня голосования до ноля часов 17 сентября 2021 г» заменить словами «со дня принятия решения о выдвижении кандидата, списка кандидатов до ноля часов по местному времени дня, предшествующего дню голосования, а в случае принятия предусмотренного частями 1 или 2 статьи 73.1 Закона РМ решения о голосовании в течение нескольких дней подряд - в ноль часов по местному времени первого дня голосования до ноля часов 17 сентября 2021 г.»;
в строке 58 слова «начинается за 28 дней до дня голосования и прекращается в ноль часов за сутки до дня голосования с 21 августа 2021 г. и до ноля часов 18 сентября 2021 г.» заменить словами «начинается за 28 дней до дня голосования и прекращается в ноль часов по местному времени дня, предшествующего дню голосования, а в случае принятия предусмотренного частями 1 или 2 статьи 73.1 Закона РМ решения о голосовании в течение нескольких дней подряд - в ноль часов по местному времени первого дня голосования с 21 августа 2021 г. и до ноля часов 17 сентября 2021 г.»;
в строке 114 слова «ИКМО» заменить словами «УИК».
2. Направить настоящее решение в адрес Администрации городского округа Саранск для опубликования в периодическом издании «Саранский Вестник».
3. Опубликовать настоящее решение в разделе «Избирательная комиссия» на официальном сайте Администрации городского округа Саранск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
избирательной комиссии муниципального образования
городской округ Саранск

В.В. Коновалов

	Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования
городской округ Саранск

М.А. Ульянкина